РУБЦОВСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

РЕШЕНИЕ

29.06.2022                                                                                                   №  88
г. Рубцовск

Об утверждении размеров
должностных окладов муниципальных служащих
Администрации и  органов Администрации

Рубцовского района, положения об оплате труда

муниципальных служащих Администрации

и органов Администрации Рубцовского района,

положения об оплате труда Главы

Рубцовского района и положения о дополнительных

гарантиях и единовременном поощрении Главы района,

муниципальных служащих Администрации и органов
Администрации Рубцовского района

В соответствии с  Законом Алтайского края от 07.12.2007 № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», постановлением Администрации Алтайского края от 31.01.2008 № 45 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений», постановлением Правительства Алтайского края от 24.06.2022 № 221 «О повышении предельных размеров денежных вознаграждений депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и предельных размеров должностных окладов муниципальных служащих», районное Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Утвердить Единую схему должностных окладов муниципальных служащих Администрации и органов  Администрации Рубцовского района (прилагается).
2. Утвердить положение об оплате труда муниципальных служащих Администрации и органов Администрации Рубцовского района (прилагается).
3. Утвердить положение об оплате труда Главы Рубцовского района (прилагается).

4. Утвердить Положение о дополнительных гарантиях и единовременном поощрении Главы района, муниципальных служащих Администрации и органов Администрации Рубцовского района (прилагается).

5. Настоящее решение вступает в силу с 1 июня 2022 года.

6. Направить настоящее решение Главе района для подписания и обнародования в установленном законом порядке.

7. Признать утратившим силу с 1 июня 2022 года решение Рубцовского районного Собрания депутатов от 17.05.2021 № 13 «Об утверждении размеров должностных  окладов муниципальных служащих  Администрации и органов Администрации Рубцовского района, положения об оплате труда муниципальных служащих Администрации и органов Администрации Рубцовского района,  положения об оплате труда Главы Рубцовского района и положения о дополнительных гарантиях и единовременном поощрении Главы района, муниципальных служащих Администрации Рубцовского района».
Председатель районного

Собрания депутатов

                        И. А. Артеменко
Глава района                                                                                   П.И. Афанасьев